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Nr 152

Av herrar Lodenius och Franzon, om inrättande au ett nytt lant- 
mäteridistrikt i Norrtäljeregionen.

När jordbruksutskottet vid 1955 års riksdag behandlade lantmäteriets 
anslagsbehov, förelågo vissa motioner om förstärkning av lantmäteriets di- 
striktsorganisation, bl. a. med ett nytt distrikt i Norrtäljeregionen. I sitt 
utlåtande nr 18 anförde utskottet bl. a. följande.

Av den utredning, som förebragts i ärendet, torde enligt utskottet klart 
framgå, att den höga arbetsbelastningen i vissa lantmäteridistrikt medfört 
stora besvärligheter bl. a. i form av oskäligt långa dröjsmål med utförande 
av begärda förrättningar. Då uppenbarligen allvarliga samhällsekonomiska 
olägenheter kan vållas av dylika dröjsmål anser utskottet det angeläget, att 
åtgärder snarast vidtages för att åstadkomma mera tillfredsställande för
hållanden på området.

I utlåtandet anföres vidare:
Utskottet finner det därför i och för sig befogat, att de personalförstärk- 

ningar, varom motionärerna hemställt, genomföres under nästa budgetår. 
Enär man emellertid torde kunna utgå ifrån att liknande besvärligheter 
föreligger även i andra i motionerna icke omförmälda distrikt, anser utskot
tet det ur rättvisesynpunkt lämpligare, att den erforderliga omprövningen 
av personalresurserna vidtages i ett sammanhang. Utskottet förutsätter, att 
därvid de av utskottet anförda synpunkterna kommer att beaktas. I betrak
tande härav och då Kungl. Maj:t — såsom förut nämnts — för nästa bud
getår föreslagit en viss utökning av den personal, som är avsedd för sär
skilda skiftesorganisationer, finner sig utskottet icke nu böra tillstyrka bi
fall till motionerna. Med anledning av vad som anförts i motionerna förordar 
utskottet dook, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 
förslag till nästa års riksdag om åtgärder till lösning av de i det föregående 
berörda problemen.

Sedan riksdagen beslutat i enlighet med utskottets hemställan anbefallde 
Kungl. Maj:t lantmäteristyrelsen att i anslagsäskandena för 1956/57 fram
lägga förslag i de särskilda frågor vilka berörts i utlåtandet. Med anledning 
härav har styrelsen efter omfattande utredning föreslagit att lantmäteriets 
distriktsorganisation skall utökas med bl. a. fem nya distrikt, varav ett i 
Norrtäljeregionen. Styrelsen framhåller bland annat att arbetssituationen 
i Stockholms län länge ingett styrelsen bekymmer framför allt i fråga om 
norra länsdelen.

Vid remissbehandlingen har statskontoret tillstyrkt inrättandet av två 
nya distriktsorganisationer samt lika många förfogandelantmätarenhcter.



14 Motioner i Första kammaren, nr 152 år 1956

Även föredragande statsrådet vitsordar i årets statsverksproposition behovet 
av förstärkning av lantmäteriorganisationen men föreslår trots detta endast 
inrättande av åtta nya mätningsteknikertjänster för hela riket.

Uppenbarligen är en så ringa förstärkning alldeles otillräcklig. Enligt in
hämtade uppgifter har det nu gångna året medfört ytterligare ökning av 
arbetsbalansen hos de organisationsenheter, som äro verksamma i Norr- 
täljeregionen. Det kan därför icke råda någon tvekan om att det förslag 
till förstärkning av organisationen med ett nytt distrikt i Norrtäljeregionen, 
som år 1955 framfördes motionsvägen, är synnerligen väl motiverat och av 
stor betydelse för denna landsdel. Förstärkningen bör därför utan ytterligare 
dröjsmål genomföras. Härför erforderliga anslagshöjningar äro bruttout
gifter, som till betydande del återföras till statsverket i form av avgifter 
för utförda förrättningar och uppdrag.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta om inrättande av ett nytt 

lantmäteridistrikt inom Stockholms län i Norrtäljeregionen 
i överensstämmelse med det i kungl. lantmäteristyrelsens 
anslagsäskande framförda förslaget samt för ändamålet be
vilja erforderliga medel genom uppräkning av de berörda 
anslagen till lantmäteriväsendet för budgetåret 1956/57.

Stockholm den 24 januari 1958

Gunnar Lodenius L. Franzon


